Гражданское дело № 2-3309-1302/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г.п. Белый Яр, Сургутский район 				23 сентября 2025 года
ул.Совхозная, 3

Мировой судья судебного участка №2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Галбарцева И.А., рассмотрев в порядке упрощенного производства материалы гражданского дела по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Каргаполову Дмитрию Сергеевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма №24/20978 от 03.06.2022, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Каргаполову Дмитрию Сергеевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма №24/20978 от 03.06.2022, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Каргаполова Дмитрия Сергеевича, ...паспортные данные ..., паспортные данные......... ..., в пользу общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» задолженность по договору микрозайма №24/20978 от 03.06.2022, за период с 03.06.2022 по 31.10.2022г., в размере 13875,00 рублей, из которых 5550,00 рублей - сумма основного долга, 8325,00 рублей – сумма задолженности по процентам, взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 рублей, а всего взыскать  17875,00 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

 Мировой судья			подпись		          И.А. Галбарцева
Копия верна:
Мировой судья						          И.А. Галбарцева